АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.03.2021 № 42
О внесении изменений в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от «18» декабря 2020г. №168
Рассмотрев экспертное заключение Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области от 15.03.2021г. № 962-02-02-03/9, администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от «18» декабря 2020г. №168 (далее - Порядок) следующие изменения:

     1.1. Статью 1 Порядка изложить в новой редакции:

     «Статья 1. Предмет регулирования настоящего Порядка.

      Настоящий Порядок в соответствии с установленными федеральным законодательством полномочиями органов местного самоуправления в области дорожной деятельности, определяет порядок создания и использования парковок (парковочных мест) на автомобильных дорогах Убинского сельсовета (далее – парковки сельского поселения)».

     1.2. Статью 2 Порядка изложить в новой редакции:
     «Статья 2. Область действия настоящего Порядка.

     Действие настоящего Порядка распространяется на все автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области».

     1.3. Абзац второй статьи 3 Порядка изложить в новой редакции:

     «Для целей настоящего Порядка  используется следующие основные понятия:».

     1.4. Наименование раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«РАЗДЕЛ 2. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ ПАРКОВОК НА ТЕРРИТОРИИ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ».

     1.5. Пункт 16 статьи 10 Порядка изложить в новой редакции:

     «16. При хранении и использовании оператором данных о пользователе, необходимо исключить свободный доступ к этим данным третьих лиц».
     2. Данное постановление разместить в сети интернет на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области www.ubinsovet.nso.ru и опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета»
     3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Убинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области                                                                         В.А. Бояркин